
                Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                          «Тяжинская средняя общеобразовательная школа №2» 

от 02 сентября 2024 г.                                                                                             № 66 

«О наставничестве» 

         В соответствии с распоряжением губернатора Кемеровской области- Кузбасса «О внедрении 

целевой модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися » от 08.04.2020г. №38-рг, приказом Министерства 

образования  и науки Кузбасса от 17.04.2020г. № 782 «О внедрении в Кемеровской области-
Кузбасс целевой модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

и программам среднего профессионального образования », на основании приказа Управления 
образования администрации  Тяжинского муниципального округа №511 от 12.10.2021г. «О работе 

муниципального Центра наставничества Тяжинского муниципального округа» и с целью 
организации внедрения вышеуказанной модели 

                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели  наставничества в МБОУ ТСШ№2 
заместителя директора по УВР Костянову Д.А. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ 

ТСШ№2: 
-Арамачева Т.В..- руководитель ШМО классных руководителей; 

-Бондаревич Т.М.-заместитель директора по УР; 
-Медведева Л.Н.- руководитель ШМО  начальных классов; 

       3. Рабочей группе разработать план работы наставников с молодыми специалистами, план 
работы наставничества среди учащихся до 16.09.2024г.. 

       4. Сформировать наставническую пару по форме «Учитель-учитель» на 2024-2025уч. год:  

           - Барсуков А.В.-учитель математики, наставник; 

           - Толикова М.С.-учитель английского языка, наставляемый; 

по форме  «Учитель-ученик»: 

            -Мирошниченко А.С.- учитель истории и обществознания; 

            - Корчевский И.А.- учащийся 7 класса, наставляемый; 

        5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Костянову Д.А. 

        6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор школы                                                             Е.В.Скресанова 



 


		2024-10-23T10:09:07+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЯЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"
	Я являюсь автором этого документа




